Lotisdo do Pará
COVEILN() M ( ICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Ceni -aI de Licitações e Contratos

FIs

Rubrica

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180156

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob
o no 22.575.249/0001-68, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, S/N°, representado por
iosÉ LEAL NUNES, na qualidade de ordenadoi(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE.

e KAPA CAPITAL LTDA, inscrita no sob o n° CNPJ 13.279.768/0001-98. com  sede na ROD. MARI()
COVAS N° 01, LOTEAMENTO PARK DOS COQUEIROS ALTOS, COQUEIRO, Ananindeua-PA, CEP:
67.115-000, representada por OCTAVIO AUGUSTO DA FONSECA PACHECO, já identificados nos altos.
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva o REAJUSTE E REPACTUAÇAO referente aos itens e as horas extras,
nos termos do Art. 65, 11. "d" e §6° e §8°. da Lei Federal n° 8.666/93, conforme planilha abaixo:

rrsi ITEM QTD. QTD. SALÁRIO BASE PARA SALÁRIO BASE VALOR
%IF.NS.I ANUAl. CO ('u(,oc-o.vrNçM, PÁRA CÁI.CLIO ACRlSCIMO

1
2019.IPC.l. CONVENÇÃO 2020- UNITÁRIO

'PC.'
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR. COMO
FORN(CIMFNT() 1W. MÃO DF ORO.'. MÀTP.RIAI. SERVIÇOS
1SF MONI1OIIAMENTO SSCOLAR, COMO FORNFCIMF.NTO
DE MAO DE OBRA. MATEIGAL DE POSTO. EPPS E EPCS. 32 (.55.11
MÃO 1W OBRA. MONITORES 	TURNO:DIIJTURNO .

ES 	441(181 0 	05 4623 RS 	2(1(1'?

CARGA HORARIÀ
DIÁRIA: 14:00 - 	00:30 	ESCALA: 	5X2 	FOLGAS:
SAB?DOM4ERIADI$

SERVIÇOS DF MONIIl,JRAMF.NT(, 	FSCOI AR. 	COM li
FORNECIMENTO DE MAO DO 	OBRA. 	MATERIAL DE

165377 POSTO. FOI.' E U't'S. MAO DE OBRA: MONITORES 50 SIlO ES 4.420314 ES 	4263I5 ES 	2(100!
fl,lO4O 	DIUTURNO 	CARGA HOK.AKI5 DIÁRIA-. 03.30 -
1411 	ESCALA. 	$52 	FOLGAS: SABJDOEL FERIADOS

SER VICOS DE TRANSPORTE, COM O FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA. MATERIAL DE P
SERVIÇOS 010 TRANSPORTE. CoAl O FORNFS1MF.\TIJ DE

R.5574 MÃO DE (IBRA. MATERIAL DE POSTO. EPIS E EPCS MÃO (40 (12(1 RÃ 5.765.12 ES 6.032 112 RÃ 266.7"
DE OBRA: 	MOTORISTA TURNO: 	DIUfl:RNO CARGA
HORÁRIA DIÁRIA: 	14 50 - (10:11- ESCALA: 	5X2 	FoIp...:
S,.bODo.z Fono.

SEROIÇOS VI, IRANSI'ÕI(IL COM () EGENICIMENIO Oh
MÀ() DE LIBRA. MATCRLAL DC POSTO. tEr.' E CPÇS. MÃO

16557$ DE GERA: MOTORISTA TURNO: DÍLITURNO CARGA 104 124R ES 	5.7110.24 ES 6.057.66 ES 26742
HORÁRIA DIÁRIA: 03:30 . 	1411 ESCALA: SX? FOI.OAS:
SMVDOM.FERIor)0S

SERVIÇOS DE TRANSPORTE. COMO FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBE... MAI'(RIAL DL, POStO 	hEIS 	E EP(.
CSPECWICAÇ.W:

.
Sr45V1ç(lS DE TRANSI'OI(TE, COM O $GI1NECIMENT() DE

C OS 4.6, , ,

MAIS DE OBRA, MATERIAL DE POSTO. FEIO E EPCS. MÃO .. 3... RO 	- 091.04 ES 	1731.
Dl' OI6O& MOTORISTA TURNO: DIURNO CARGA 1 IORÂRIA
DIÁRIA.hORAS E 48 MIN ESCALA 	112(2 FOLGAS:
SABJDOM/FERJADOS

11011 AS EXTRAS

1i ITEM HORAS HORAS HOrLAS HORAS HORAS HORAS EXTRAS
EXTRAS506 £xrRAsIoo/. EXtRAS EXTRAS EXTRAS 1001.2020

QUASE. QUAIAT. 50V. 2019 180% 2019 50% 2020
TOTAL MES TOTAL MEÃ

SERVIÇOS DE MONITORAMCNTO ESCOLAR. COM  41
J'ORNl-X:IMESrØ DE MÃO DE OBRA. MATERIAL
S!'RVIÇOS 00 MONITOR AMP4TO EScOlAR. COM  O
PORNIOCIMEETO DF MÃO DE OBRA. MÁ FFRI'(I. OS POSTO.   -

FF15 E EPCS. MÃO DE OBRA: MONITORES 	TURNO.
... R, 	43 (1535.3 ES 2J.16. R',31314

DIUTURNO 	('AROS 	HORAIOIA olARIA: 2450 . 	(1570
ESCALA: $!(2 FOLGAS: 5AI3/D0MIEEHIAL)OS

SERVIÇOS 1* MISNITORAMENTO ESCOLAR. COM O
FORNFCIMFXTOÍ)F MIO DF OBRA. MATERIAl DE

165577 POSTO ErISEEFCÃ MÀODE OBRA: MOI4IIORF.S 1.936 O (1521.00 R525.04 R52.76 RS 30.35
TURNO: DIUTURNI3 CARGA HOI(ÂI(I5 DIÁRIA: 03:30 -

-

1411 	ESCALA: 	532 	(OLGAS: SAWI)OM,IL,Rl.5005

ER VIÇOS DE TRANSPORTO. 1. OM O FORNECIMCNTO DE
MÁ,. DE (III

5235,17d 	4334.7210.. 	OBRA. MATERIAL
1SF e
SERVIÇOS 1* TRANSPORTE. COM  O FORNECIMENTO 1W

65574 MAu DE OBRA. MATERIAl. DE POSTO. FF15 E FPCS. .MAO 1,31U 1.161, ES 31.1.0 RI 41059 ES 32,91 R541 118
1W OBRA- 	MOTORIStA TURNO: 	flIUrI;iOØ CAROS
110k/IRIA DIÁRIA' 	1400 - 	((530 ESCALA: 3).2 E4:r..,
SaI,DooTuidoo

de

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos SINO -Bairro Beira Rio II— Parauapebas-PA. CEP 68.515-000.

1
~,

~ M,,-

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MCN1C1PL DE PARAUAPEBAS
Central de Licitações e Contratos

SERVIÇOS DE TRANSPORTE. COM  O FORNECIMENTO DF
MÃO DE DURA. MATERIAL DI, POSTO, REIS E RP(S. MÃO

165573 DE OBRA: MOTORISTA TURNO: DIVTURNO CARDA 2.020 2.424 R29.99 R$ 3M2 RS 31.31 RS4L4
HOPARIA DIÁRIA: U30 . 1411 ESCALA. 5X2 tOLDAS.
SABDM/FFRIAD( S

SERVIÇOS DE MolIITORAMENTO F241OLAR. COM  O
FOR ECISBINTO DE MÃO DE OBRA. MATERIAL
SERVIÇOS DE MONI1ORAMENIl) 	ESCOLAR. COM  ()
FORNECISIEF\T() DEMÂII DE INtRA. MAIRI1IAL DE PoS).

65$70 EPIS E EPÇS MAO DE OBRA: MONITORES TURNO: 4)0 40') 1153159 P54225 P53211 R544.15
DIUTURNO CARGA 	HORÁRIA DIÁRIA: 142X1 - 	M:30

ESCALA: 	SX~ 	FOI/IAS:
SAR DOM)FF.RI100S

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS PARCELAS JÁ EXECUTADAS

Para aplicação do reajuste e repactuação sobre parcelas já executadas e quitadas e devidas à Contratada, a
Administração deverá observar a existência de critérios distintos de pagamento dos valores auferidos nos
cálculos e pelo saldo ainda não executado, assim como deverá ser solicitado, pela contratada, por meio de
procedimento administrativo adequado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme
dotação já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes será alocada à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de PARAUAPEBAS.
na Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo. em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Janeiro de 2021.

è~__
FUNDO MUNI PAL DE EDUCAÇAO

C J(MF) 22.575.249/0001-68
CONTRT9TE

PA APITAL Li DA
CNPJ 13.279.768/0001-98

CONTRATADO(A)

Testemunhas:
1. 	 2. / k6MJ3J

• -,

Débora Cristina 'Ferreira (Bar6osa
,1112M1 CPF: 007.650.522-70

F:

30 0,19-2r

de
Prefeitura Municipal de Parauapebas

Morro dos Ventos S/N° - Bairro Beira Rio 11 - Parauspebas-PA. CEP 68.515-000.